
UCHWAŁA NR XXXV/289/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, ze zm.) oraz art. 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/269/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5651)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 263.300,00 zł i po zmianach 
wynoszą 30.249.334,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 27.878,00 zł i po zmianach wynoszą 27.588.092,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 291.178,00 zł i po zmianach wynoszą 2.661.242,00 zł. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 1.621,00 zł i po zmianach wynoszą 
5.415.349,00 zł. 

3. W §1 ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 291.178,00 zł”.. 

§ 2. 1. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 263.300,00 zł 
i po zmianach wynoszą 33.415.119,76 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 23.300,00 zł i po zmianach wynoszą 27.241.119,76 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 20.430.770,76 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 13.804.558,29 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 6.626.212,47 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 846.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.834.349,00 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 130.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 240.000,00 zł i po zmianach wynoszą 6.174.000,00 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 1.621,00 zł i po zmianach wynoszą 
5.415.349,00 zł. 

§ 3. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1a do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 7/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 12 stycznia 2022 r., Zarządzenie 

Nr 12/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 stycznia 2022 r., Uchwała Nr XXXIV/279/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
16 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 23/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 27/2022 
Wójta Gminy Kwilcz z dnia 3 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



§ 6. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2a do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Grzegorz Korpik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXV/289/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 9 marca 2022 r. 

Administracja publiczna 0,00750 1 621,0060 650,00 62 271,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 1 621,0060 650,00 62 271,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,001 621,0060 650,00 62 271,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

0,00756 480,0010 069 119,00 10 069 599,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw

0,0075618 480,00427 000,00 427 480,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych

przez jednostki samorządu terytorialnego na

podstawie odrębnych ustaw

0490 0,00480,0080 000,00 80 480,00

Różne rozliczenia 47 874,00758 17 895,009 315 818,00 9 285 839,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

47 874,0075801 0,005 506 618,00 5 458 744,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 47 874,000,005 506 618,00 5 458 744,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 17 895,00681 100,00 698 995,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0017 895,00140 000,00 157 895,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 291 178,001 549 528,00 1 840 706,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,0090001 291 178,000,00 291 178,00

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00291 178,000,00 291 178,00

47 874,00RAZEM DOCHODY 311 174,0029 986 034,00 30 249 334,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 1a do Uchwały Nr XXXV/289/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 9 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 650,00 1 621,00 62 271,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 650,00 1 621,00 62 271,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 650,00 1 621,00 62 271,00

Razem: 5 413 728,00 1 621,00 5 415 349,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXV/289/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 9 marca 2022 r. 

Administracja publiczna 0,00750 1 621,004 214 531,00 4 216 152,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 1 621,0060 650,00 62 271,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,001 621,0060 650,00 62 271,00

Oświata i wychowanie 0,00801 261 199,0011 095 016,45 11 356 215,45

Szkoły podstawowe 0,0080101 261 199,006 950 818,31 7 212 017,31

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,002 890,00820 896,00 823 786,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00379,0095 447,00 95 826,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0017 930,003 343 032,00 3 360 962,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00240 000,000,00 240 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 480,002 109 210,00 2 109 690,00

Oczyszczanie miast i wsi 0,0090003 480,0053 700,00 54 180,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00480,003 700,00 4 180,00

0,00RAZEM WYDATKI 263 300,0033 151 819,76 33 415 119,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



PLAN  WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXXV/289/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 9 marca 2022 r..

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 650,00 1 621,00 62 271,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 650,00 1 621,00 62 271,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 650,00 1 621,00 62 271,00

Razem: 5 413 728,00 1 621,00 5 415 349,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXV/289/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 9 marca 2022 r. 

Oświata i wychowanie 0,00801 240 000,00169 000,00 409 000,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 240 000,000,00 240 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00240 000,000,00 240 000,00

Remont budynku sali sportowej przy Szkole

Podstawowej w Kwilczu
0,00240 000,000,00 240 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 240 000,005 934 000,00 6 174 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XXXV/289/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 9 marca 2022 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 332.373,00 zł, czyli                   

z kwoty 29.986.034,00 zł do kwoty 30.318.407,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA       1.621,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie        1.621,00 zł 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      1.621,00 zł 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  

ustawami 

 

Plan dochodów w dziale 750 zwiększa się o kwotę 1.621,00 zł w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.33.2022.2 z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie 

określenia planu dochodów na 2022 rok związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami i zwiększeniem 

środków na realizację zadań dotyczących spraw obywatelskich.  

 

 

Dział 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB        480,00 zł 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody         480,00 zł 

jednostek samorządu terytorialnego na  

podstawie ustaw 

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych         480,00 zł 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  

odrębnych ustaw 

 

Plan dochodów w dziale 756 zwiększa się o kwotę 480,00 zł w związku z wpływem środków 

pochodzących z opłaty za wydanie zaświadczeń na mocy przepisów art. 28 ustawy z dnia  

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

 

 

Dział 758   RÓŻNE ROZLICZENIA                  39.094,00 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej                 21.199,00 zł 

   dla jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa                21.199,00 zł 

 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe                17.895,00 zł 

§ 0970   Wpływy z różnych dochodów                17.895,00 zł

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 1



2 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 39.094,00 zł w związku z: 

 pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 

przyznania Gminie Kwilcz środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem dla szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych 

z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – kwota 21.199,00 zł (758/75801/2920), 

 planowanym wpływem środków finansowych z tytułu bieżących rozliczeń VAT – kwota 

17.895,00 zł (758/75814/0970). 

 

  

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA             291.178,00 zł 

ŚRODOWISKA 

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód             291.178,00 zł 

§ 6257   Dotacja celowa w ramach programów              291.178,00 zł 

finansowanych z udziałem środków  

europejskich oraz środków, o których  

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 

Plan dochodów w dziale 900 zwiększa się o kwotę 291.178,00 zł na podstawie aneksu nr 3 do 

umowy o przyznaniu pomocy Nr 00082-65150-UM1500178/19 z dnia 02.07.2020 r. na 

realizację inwestycji pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz  

z przepompownią ścieków, rurociągiem tłocznym i przykanalikami w miejscowości 

Orzeszkowo oraz wymianą sieci wodociągowej w Kwilczu" w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach refundacji wydatków poniesionych w latach 2020-2021.  

 

 

2. Zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 69.073,00 zł, czyli                   

z kwoty 30.318.407,00 zł do kwoty 30.249.334,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 758   RÓŻNE ROZLICZENIA                  69.073,00 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej                 69.073,00 zł 

   dla jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa                69.073,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 758 zmniejsza się o kwotę 69.073,00 zł w związku z pismem 

Ministra Finansów Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie rocznych kwot 

subwencji, wpłat, udziałów w PIT i CIT wynikających z ustawy budżetowej na rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 2



3 

3. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 263.300,00 zł, czyli                   

z kwoty 33.151.819,76 zł do kwoty 33.415.119,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA       1.621,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie        1.621,00 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        1.621,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 1.621,00 zł w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.33.2022.2 z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie 

zwiększenia środków na realizację zadań dotyczących spraw obywatelskich z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia pracownika realizującego zadania z zakresu administracji rządowej.  

 

 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE              261.199,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe                261.199,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                   2.890,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy        379,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli    17.930,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             240.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 261.199,00 zł w związku z: 

 pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 

przyznania Gminie Kwilcz środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

z przeznaczeniem dla szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 

specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – kwota 21.199,00 zł, 

w tym dla: Szkoły Podstawowej w Kwilczu kwota 14.634,00 zł (801/80101 § 4110 kwota 

2.100,00 zł, § 4120 234,00 zł, § 4790 kwota 12.300,00 zł), Szkoły Podstawowej  

w Luboszu kwota 6.565,00 zł (801/80101 § 4110 kwota 790,00 zł, § 4120 145,00 zł,  

§ 4790 kwota 5.630,00 zł), 

 wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku sali sportowej 

przy Szkole Podstawowej w Kwilczu” w związku z uszkodzeniem i zerwaniem części 

dachu na sali sportowej na skutek silnych wiatrów dnia 19 lutym br. – kwota  

240.000,00 zł. 

  

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA           480,00 zł 

I OCHRONA ŚRODOWISKA          

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi            480,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                           480,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 480,00 zł w związku z wpływem środków 

pochodzących z opłaty za wydanie zaświadczeń na mocy przepisów art. 28 ustawy z dnia  

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym z przeznaczeniem na realizację zadań 

określonych w art. 18 cyt. ustawy w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w tym na 

zakup materiałów niezbędnych do naprawy, remontu, wyposażenia wiat przystankowych.   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2F10872-84BC-45D2-BD5C-EC310EEBC958. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

